Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 28.05.2015                                 г. Назарово                                              № 997 -п
Об организации и проведении
праздничных мероприятий,
посвящённых Дню России,
Дню города

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города, в целях организованного проведения массовых праздничных мероприятий, посвящённых Дню России, Дню города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 12.06.2015 праздничные мероприятия, посвящённые Дню России, Дню города.
2. Утвердить состав организационного комитета (приложение 1); план организационных мероприятий (приложение 2); программу проведения праздничных мероприятий (приложение 3).
3. Финансовому управлению администрации города (Сайко) обеспечить финансирование расходов по организации и проведению праздничных мероприятий, посвящённых Дню России, Дню города, в соответствии с утверждённой сметой.

4. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов ) организовать охрану общественного порядка в период проведения праздничных мероприятий, посвящённых Дню России, Дню города.
5. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Руководитель
администрации города

                              В. Ф. Палкин
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 28 .05.2015  № 997 -п

Состав организационного комитета

	Палкин В. Ф.

	-
	председатель оргкомитета,

руководитель администрации города

	Толстихина О. В.
	-
	заместитель председателя оргкомитета,

заместитель руководителя администрации города

	Члены оргкомитета:

	Волков И.А.
	-
	директор МУП «КБО»

	Гаврилова Н.П.
	-
	и. о. начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации города

	Гаврилова С. В.
	-
	руководитель управления образования администрации города

	Гололобова И.А.
	-
	директор МБУК «Городской Дворец культуры»

	Гурулев Н.Н.

	начальник отдела культуры администрации города

	Демидова Г. В.
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Дивинец Ю.Г.
	-
	директор МАОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»

	Елкин А.В.
	-
	председатель Общественной палаты г.Назарово

	Ильина Л.Ю.
	-
	директор МБОУ ДОД «Станция юных техников»

	Казанцева Г.П.
	-
	начальник отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации города

	Карманова И.А.
	-
	главный врач КГБУЗ «ССМП» (по согласованию)

	Карзов А.В.
	-
	начальник МО МВД России «Назаровский»
 (по согласованию)

	Крылова Л.М.
	-
	директор МБУК «КДЦ «Юбилейный»

	Какорин А. А.
	-
	руководитель ООО «Центр объявлений - Назарово»

	Лебедева Л.В.
	-
	руководитель управления социальной защиты населения администрации города

	Леднева И.А.
	-
	директор МБУ «ММЦ «Бригантина»

	Мельников И. Н.
	-
	ведущий специалист отдела спорта, туризма и молодёжной политики администрации города

	Рогожин  С.В.
	-
	начальник ОГРП МЧС России по Красноярскому краю в г. Назарово и Назаровском районе

(по согласованию)

	Романов В.В.
	-
	директор МБУК «КДО «Энергетик»

	Сайко Л.А.
	-
	и.о. руководителя финансового управления администрации города

	Ушакова А. А.
	-
	помощник главы города Назарово (по согласованию)

	Шахматов А. Г.
	-
	директор МКУ «Управление городским хозяйством»

Приложение 2
к постановлению

администрации города

от  28 .05.2015 №  997  -п

ПЛАН

организационных мероприятий
	№
п/п
	Мероприятия
	Дата и время проведения
	Ответственные

	1.
	Подготовка фонтана к запуску на детском парке «Радуга детства»
	29.05.2015

09.00

	Волков И.А.

	2.
	Установка контейнеров под мусор
	12.06.2015
	Волков И.А.

	3.
	Уборка территории  детского парка «Радуга детства»
	12.06.2015,
13.06.2015
	Шахматов А. Г. Демидова  Г.В.

	4.
	Обеспечение  пожарной безопасности в период проведения праздничных мероприятий
	12.06.2015
	Рогожин С. В.

	5.
	Трансляция песен  на улицах  города
	12.06.2015

13.00-17.00
	Какорин А. А.

	6.
	Озвучивание праздничных мероприятий на детском парке «Радуга детства»
	12.06.2015

16.00-17.00
	Гололобова И.А.

	7.
	Обеспечение торговли на детском парке «Радуга детства»
	12.06.2015

с 17.00
	Казанцева Г.П.

	8.
	Обеспечение правопорядка в местах проведения мероприятий
	12.06.2015

16.00-22.00
	Карзов А. В.

	9.
	Подготовка блиц - выставки «Волшебные краски» в МБУК «МВЦ», выступления учащихся МБОУ ДОД ДШИ
	12.06.2015

16.30-16.55
	Мельникова Т. М. Пащенко А. Г. Перепелко Т. В.

	10.
	Подготовка площадки для детской театрализованной концертной программы «Город счастья и добра»
	12.06.2015

17.00-17.25
	Гололобова И.А.

	11.
	Подготовка на детском городке к Флэш-мобу
	12.06.2015

18.30-18.45
	Гололобова И.А.

	12.
	Подготовка к торжественному открытию праздника «Милый сердцу городок»
	12.06.2015
18.40-18.55
	Гололобова И.А.

	13.
	Подготовка к молодежной концертной программе «Наш город – это мы!» на детском городке
	12.06.2015
20.00-20.25
	Гололобова И.А.

	14.
	Подготовка площадки для детской игровой программы «Город детства» на площади МБУК КДО «Энергетик»
	12.06.2015

15.40-15.55
	Романов В.В.

	15.
	Подготовка к концертной программе, посвященной Дню России, Дню города «Назарово – город сердца моего» на площади МБУК КДО «Энергетик»
	12.06.2015

16.40-16.55
	Романов В.В.

Приложение 3
к постановлению

администрации города

от  28 .05.2015 № 997 -п

ПРОГРАММА

 проведения праздничных мероприятий
	№

п/п
	Мероприятие
	Место      проведения
	Дата и время  проведения
	Ответственные

	1.
	Праздник улицы Героя Советского Союза Григория Яковлевича Борисенко
	Парк
им.М.А. Ладыниной
	04.06.2015

18.00
	Крылова Л. М.

	2.
	Концертная программа, посвященная Дню улицы имени Героя Советского Союза Павла Романовича Мурашова
	Площадка возле СОШ  № 3
	09.06.2015

18.00
	Гололобова И.А.
 Рогачева О. С.

	3.
	Праздник улицы дважды Героя Советского Союза Ивана Даниловича Черняховского
	ул. Черняховского
	10.06.2015 17.30
	Романов В. В.

	12 июня 2015 года

	4.
	Турнир по лёгкой атлетике
	СОК «Шахтёр»
	11.00-15.00
	Мельников И. Н.

Дивинец Ю.Г.

	5.
	Турнир по стритболу  (уличный баскетбол), посвященный Дню города
	Площадка
СОШ № 14
	11.00
	Мельников И. Н.

Дивинец Ю.Г.

	6.
	Научно-фантастический фильм

 «Мир Юрского периода»
	КДЦ «Юбилейный»
	10.00,

13.00
	Крылова Л. М.

	7.
	Концертная программа «С днём рождения, город!»
	Площадь КДЦ «Юбилейный»
	17.00-19.00
	Крылова Л. М.

	8.
	Вернисаж произведений членов народного коллектива «Творчество», блиц-выставка «Волшебные краски», боди-арт, мастер-классы, книжная выставка
	Музейно-выставочный центр
	17.00-19.00
	Мельникова Т. М.

Рогачева О. С.

Пащенко А.Г.

	9.
	Детская игровая программа  «Город детства»
	Площадь КДО «Энергетик»
	16.00 - 17.00
	Романов В.В.

	10.
	«Назарово-город сердца моего»- концертная программа, посвященная Дню города и закрытию творческого сезона КДО «Энергетик»
	Площадь КДО «Энергетик»
	17.00-18.15
	Романов В.В.

	11.
	Танцевальная ретро площадка
	Площадь КДО «Энергетик»
	18.15-19.00
	Романов В.В.

	12.
	Работа интерактивных площадок: ДПиШ – аквагрим, соц.защита – буккроссинг, СЮТиК – картинг, робототехника; ДЮСШ; МММЦ «Бригантина» («Моя любовь – моя Россия», «Триколор», «Радуга  моей мечты»); Молодежный совет при главе города.
Работа детских аттракционов, торговля
	Детский парк «Радуга детства»
	17.00-18.30
	Леднева И. А. Гололобова  И. А. Лебедева Л. В.  Ильина Л.Ю.
Мельников И. Н. Казанцева Г. П.

Стариков Л.Б.

	13.
	Детская театрализованная концертная программа «Город счастья и добра»
	Детский парк «Радуга детства»

	17.30-18.30
	Гололобова И.А.

	14.
	Флешмоб, подготовленный образцовым ансамблем эстрадно-спортивного танца «Конфетти»
	Детский парк «Радуга детства»
	18.45-18.55
	Гололобова И.А.

	15.
	Торжественное открытие праздника, посвященного Дню города и Дню России «Милый сердцу городок»
	Детский парк «Радуга детства»
	19.00-20.30
	Гололобова И.А.

	16.
	Молодежная концертная программа «Наш город – это мы!»
	Детский парк «Радуга детства»
	20.30-22.00
	Гололобова И.А.

	17.
	Чемпионат по ношению жён
	Детский парк «Радуга детства»
	21.00-21.30
	Гололобова И.А.

	18.
	Кинопоказ
	КДЦ «Юбилейный»
	согласно афише
	Крылова Л. М.